in ipsum castrum Galiano sive in ipsa mansione qui fuit Anla. Quantum in istas 

affrontaciones includunt, quantum ibídem abeo vel abere debuero pro quacumque voce, 

totum comuto vobis cum terminis et aiecenciis, cum pratis et pascuis, cum vieductibus et 

reductibus, cum exiis et regresiis earum, ad opus Sancti Petri, pro ipsum alodem Sancti 

Petri qui fuit de condam Ansemundi archilevita in supranominato locho vel territorio de 

Galiano, quod vos mihi donastis in comutacione per scripturam legitime roboratam. Et 

suprascriptum alodem de meo iure in vestro trado dominio et potestate in tale conventum 

ut dum ego suprascriptus Richulfus vixero teneat et possideat in servicio Sancti Petri et 

si Ennego archilevita me supervixerit teneat et possideat in vita sua in servicio Sancti 

Petri. 

          Facta ista scriptura comutacionis II nonas november, anno X regnante Ugone rege. 

          Richulfus levita qui ista chomutacione feci et firmavi et firmare rogavi sss* S+num 

Gudila. S+num Ihoannes. S+um Seniofredus. S+num Petrus.  Dacho sacer et iudex sub 

sss*. 

          Sentarius, sacer, qui ista comutacione scripsi et sub sss.die et anno quod supra. 
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997, gener, 27 

Execució testamentària. Sunifred, sacerdot, i Dacó, Unifred, Guifré, Elisagar i Fruiló 

            marmessors  del difunt  Galí donen a Sant  Pere de Vic una vinya a l’apèndix del 

            castell de Sant Martí de Sentfores, al terme de Torroella amb la condició que la 

            tingui el levita Bonfill mentre visqui. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2121. 

a. JUNYENT, Diplomatari de la catedral, doc 611, pp 520-521.  

b. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 1753,  p. 1244.  

            In nomine Domini. Ego Seniofredus sacer et Dacho et Unifredus et Wifredus et 

Elisagar et Fruilo femina, elemosinarii sumus nos pariter de condam Galindoni, donatores 

sumus Sancti Petri sedis Vicho pecia I de vinea quod ille nos iussit dare quando venit ad 

extrema voluntate, sua loquella plena et memoria integra, sicut in suum testamentum vel 

in ipso iudicio resonat, quod nos exinde pariter obligavimus et ad serie condicionis 

ordianntes iudices. In tale conventu ut teneat Bonefilius levita in servicio Sancti Petri 

diebus vite sue et post mortem suam liberum sit ad Sancto Petro per ipsa scriptura. Et est 

in comitatu Ausona, in apendicio Sancti Martini, in terminio de Torrezella. Et affrontat 

ipsa vinea: de oriente et de meridie et de occiduo in vinea et terra Sancti Petri, et de circi